
LIDI MAJÍ NĚKDY PŘEDSTAVU, JAK BY KDO MĚL VYPADAT, JEDNAT, ROZHODOVAT. 
PÁN BŮH TO ALE VIDÍ JINAK. TOTO ŘEKL SAMUELOVI:

Zkusíš se ten verš naučit? 

KDO JE KDO?
Spoj čarou správné dvojice:

SAMUEL KRÁL

JÍŠAJ PELIŠTEJSKÝ OBR

SAUL OTEC NOVÉHO KRÁLE

DAVID PROROK

GOLIÁŠ NOVÝ KRÁL

AHOJ DĚTI!

PODÍVEJTE SE NA MOBILU NEBO TABLETU NA PŘÍBĚH S TÍMTO SYMBOLEM:

PAMATUJETE SI NA SAMUELA, KTERÝ KDYSI BYDLEL V CHRÁMĚ JAKO MALÝ KLUK? 
UŽ VYROSTL A DOSTAL DŮLEŽITÝ ÚKOL: NAJÍT IZRAELCŮM NOVÉHO KRÁLE!

Nedělní povídání a luštění (nejen) pro děti ze Sboru Církve bratrské v Praze 3

PŘESMYČKA:

Srovnej písmenka a vyjde ti jméno 
města, kam Samuel šel:

LÉETMB
_ _ _ _ _ _

Znáš z Bible někoho, kdo se tam 
narodil?
__________________________

Člověk se dívá                      , 

Hospodin však hledí           .“
1.Samuelova 16, 7

Jaký by měl být král?  
Zakroužkuj, co myslíš, že je důležité pro krále:

HRANÍ NA FLÉTNU MOUDROST RYCHLOST KRÁSA

LASKAVOST VAŘENÍ BOHATSTVÍ ODVAHA

VYŠÍVÁNÍ POKORA     ŠACHY STATEČNOST  PLAVÁNÍ

Pro Samuele asi nebylo lehké z Jíšajových synů vybrat 
správného krále.

- Nakresli šipku k tomu, kterého myslíš, že by chtěl vybrat.

- Zakroužkuj, koho mu Pán Bůh řekl, aby vybral.



 

Pokud chceš, můžeš nám své řešení poslat na e-mail: besidka.praha3@gmail.com
Moc se na ně těšíme!

David nechtěl, aby obr Goliáš urážel Pána Boha. 
Proto s ním chtěl i bojovat, i když to vypadalo, že nemůže vyhrát. Věřil Pánu Bohu, že mu pomůže.

Vybarvi správný počet oblázků. 
Vyber, které se ti zdají nejlepší do praku.

Pak do vybarvených oblázků napiš jméno toho, kdo je sbíral.Dokresli a ozdob obrovi jeho zbroj:
Štít, kopí, přilbu, brnění na nohy

Někdy jsou v životě věci, nebo lidi, kterých se bojíme.
Co tobě pomáhá, když se bojíš? 
Nakresli, nebo napiš sem:

Pán Bůh nám dává odvahu - jako Davidovi, můžeš ho o to poprosit!

AHOJ!
Jsem největší brouk v Africe.

Dostal jsem jméno po tom velkém obrovi, 
se kterým David bojoval!

Schválně, tipni si, jak velký můžu být:
a) 12 mm  b) 110 mm  c) 8 cm  d) 50 mm

mailto:besidka.praha3@gmail.com

